Stadt Kamen Einladung

Kamen, 26.11.2012

An die Damen und Herren

des Haupt- und Finanzausschusses
der Stadt Kamen sowie

die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

HFA

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses
am Dienstag, dem 04.12.2012, 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal Il des Rathauses

lade ich Sie ein.

A.

Offentlicher Teil

TOP

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes

Vorlage

Genehmigung einer au3erplanmafRigen Auszahlung im
Produkt 54.01.01 - MaRnahme Nordring-

Erlass einer Satzung zur Erhebung von Elternbeitragen fur die
Betreuung im Rahmen der offenen Ganztagsschule im
Primarbereich

Erlass einer Satzung Uber die Festsetzung der Hebesatze fir
die Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt Kamen

Achte Satzung zur Anderung der Beitrags- und
Gebuhrensatzung zur Entwasserungssatzung der Stadt
Kamen ab 01.01.2013

Vierte Satzung zur Anderung der Satzung iiber die
Entsorgung von Grundstlicksentwasserungsanlagen

Erste Satzung zur Anderung der Satzung Uber die Erhebung
von Vergnugungssteuer in der Stadt Kamen
(Vergnugungssteuersatzung)

Einundzwanzigste Satzung zur Anderung der Satzung Uber
die StralRenreinigung und die Erhebung von
StralRenreinigungsgebuihren (Stralenreinigungs- und
Gebuhrensatzung) der Stadt Kamen

*Die Vorlage wird nachgereicht

082/2012

083/2012

103/2012

104/2012

106/2012

098/2012

1von 3



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Abfallentsorgungsgebihren fur das Jahr 2013
Entwicklung der Geblhrensatze

Friedhofs- und Bestattungsgebihren 2013
Rettungsdienstgebuhren fur das Jahr 2013

Gebuhren fur Wochenmarktveranstaltungen und Volksfeste
(Kirmessen) des Jahres 2013

Abschluss einer 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung tber eine
interkommunale Zusammenarbeit beim Datenschutz zwischen
der Kreisstadt Unna, der Gemeinde Bonen, der Stadt
Fréondenberg, der Gemeinde Holzwickede, der Stadt Kamen,
der Stadt Selm und der Stadt Werne

Fortschreibung Frauenférderplan 2013 -2015

Bestatigung des Gesamtabschlusses 2011

Stellenplan fur das Haushaltsjahr 2013

Haushaltssatzung fur das Jahr 2013

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwasserung
Kamen" fur das Wirtschaftsjahr 2013 und die Finanzplanung
fur die Jahre 2012 - 2016

Luftreinhalteplan 2012

Blrgeranregung zur Verfahrensanderung im Asylbereich

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

*Die Vorlage wird nachgereicht

097/2012

099/2012

113/2012

116/2012

118/2012

096/2012

115/2012

114/2012

117/2012

105/2012

119/2012

2von3



B. Nichtoffentlicher Teil

TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes Vorlage
1 Beférderung eines Beamten 111/2012
2 Beférderung eines Beamten 112/2012
3 Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen
4 Veroffentlichung von Tagesordnungspunkten der

nichtéffentlichen Sitzung

Mit freundlichem Gruf}
gez. Hupe
Blrgermeister

Fraktionen: 16.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur

Mitkenntnis.

*Die Vorlage wird nachgereicht

3von3



	Vorlage
	Tagesordnung
	BM_TEXT1

