## Stadt Kamen

## Einladung

Kamen, 26.11.2012

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

**HFA** 

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 04.12.2012, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

## A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Genehmigung einer außerplanmäßigen Auszahlung im Produkt 54.01.01 - Maßnahme Nordring-	*
2	Erlass einer Satzung zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung im Rahmen der offenen Ganztagsschule im Primarbereich	082/2012
3	Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt Kamen	083/2012
4	Achte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Kamen ab 01.01.2013	103/2012
5	Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen	104/2012
6	Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer in der Stadt Kamen (Vergnügungssteuersatzung)	106/2012
7	Einundzwanzigste Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Stadt Kamen	098/2012

8	Abfallentsorgungsgebühren für das Jahr 2013 Entwicklung der Gebührensätze	097/2012
9	Friedhofs- und Bestattungsgebühren 2013	099/2012
10	Rettungsdienstgebühren für das Jahr 2013	113/2012
11	Gebühren für Wochenmarktveranstaltungen und Volksfeste (Kirmessen) des Jahres 2013	116/2012
12	Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über eine interkommunale Zusammenarbeit beim Datenschutz zwischen der Kreisstadt Unna, der Gemeinde Bönen, der Stadt Fröndenberg, der Gemeinde Holzwickede, der Stadt Kamen, der Stadt Selm und der Stadt Werne	118/2012
13	Fortschreibung Frauenförderplan 2013 -2015	096/2012
14	Bestätigung des Gesamtabschlusses 2011	115/2012
15	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2013	114/2012
16	Haushaltssatzung für das Jahr 2013	117/2012
17	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2013 und die Finanzplanung für die Jahre 2012 - 2016	105/2012
18	Luftreinhalteplan 2012	119/2012
19	Bürgeranregung zur Verfahrensänderung im Asylbereich	
20	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

## B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Beförderung eines Beamten	111/2012
2	Beförderung eines Beamten	112/2012
3	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
4	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß gez. Hupe Bürgermeister

Fraktionen: 16.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.